UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 95/QĐ-SCT Đồng Tháp, ngày 07 tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai thực hiện dự toán thu, chi ngân sách nhà nước

6 tháng đầu năm 2023

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG ĐỒNG THÁP

Căn cứ  Nghị định số 163/2017/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ

Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với các đơn vị dự toán ngân

sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư số 90/2018/TT-

BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều

của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn về công khai ngân sách đối với các đơn vị dự toán ngân sách, các tổ

chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 27/2023/QĐ-UBND ngày 07 tháng 6 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 1361/QĐ-UBND-HC ngày 12 tháng 12 năm 2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc giao dự toán thu, chi ngân sách

nhà nước năm 2023 cho các đơn vị hành chính, sự nghiệp cấp tỉnh;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính Tổng hợp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công khai thực hiện dự toán thu, chi ngân sách nhà nước 6 tháng

đầu năm 2023 của Sở Công Thương.

(Đính kèm phụ lục).

Điều 2. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính Tổng hợp và

Trưởng các phòng thuộc Sở chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, KHTCTH(Duy).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Dũng

 Đơn vị: Triệu đồng

STT Nội dung
 Dự toán

năm

 Ước thực

hiện

6 tháng

đầu năm

2023

Ước thực

hiện/ dự

toán năm

(tỷ lệ %)

Ước thực hiện

6 tháng đầu

năm nay so với

cùng kỳ năm

trước (tỷ lệ %)

1 2 3 4 5 6

A Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí

I Số thu phí, lệ phí           257               96   37% 137%

1 Lệ phí               2               -     0% 0%

Lệ phí về cấp chứng nhận, chứng chỉ, cấp phép,

cấp giấy phép, cấp thẻ, đăng ký, kiểm tra đối với

các hoạt động, các ngành nghề kinh doanh theo

Quy định của PL

              2               -     0% 0%

2 Số thu phí           255               96   38% 141%

a
Phí thẩm định kinh doanh thương mại có điều

kiện thuộc các lĩnh vực, các ngành
          226               63   28% 109%

Lĩnh vực kinh doanh xăng dầu, gas, thuốc lá,

rượu
          126               43   34% 216%

Lĩnh vực an toàn vệ sinh thực phẩm           100               20   20% 53%

b
Phí thẩm định Dự án đầu tư xây dựng (thẩm

định và thiết kế)
            29               24   83% 480%

c Phí thẩm định cấp giấy phép hoạt động điện lực             -                   3   60%

d Phí tuyển dụng công chức             -                   6

II Chi từ nguồn thu phí được để lại           160               45   28% 265%

1 Chi sự nghiệp

2 Chi quản lý hành chính           160               45   28% 265%

a Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ           160               45   28% 265%

b Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ

III Số phí, lệ phí nộp ngân sách nhà nước             97               37   38% 156%

1 Lệ phí               2               -     - 0%

Phụ lục

CÔNG KHAI THỰC HIỆN DỰ TOÁN THU- CHI NGÂN SÁCH 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số: 95/QĐ-SCT ngày 07/7/2023 của Sở Công Thương)

Căn cứ Nghị định số 163/2017/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ

sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng

dẫn về công khai ngân sách đối với các đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước

hỗ trợ.

Sở Công Thương công khai tình hình thực hiện dự toán thu - chi ngân sách 6 tháng đầu năm 2023

như sau:

STT Nội dung
 Dự toán

năm

 Ước thực

hiện

6 tháng

đầu năm

2023

Ước thực

hiện/ dự

toán năm

(tỷ lệ %)

Ước thực hiện

6 tháng đầu

năm nay so với

cùng kỳ năm

trước (tỷ lệ %)

1 2 3 4 5 6

Lệ phí về cấp chứng nhận, chứng chỉ, cấp phép,

cấp giấy phép, cấp thẻ, đăng ký, kiểm tra đối với

các hoạt động, các ngành nghề kinh doanh theo

Quy định của PL

              2               -     - 0%

2 Phí             95          36,50   38% 167%

Phí thẩm định kinh doanh thương mại có điều

kiện thuộc các lĩnh vực, các ngành
            93          27,60   30% 129%

Phí thẩm định Dự án đầu tư xây dựng (thẩm

định thiết kế)
              2            2,43   122% 528%

Phí thẩm định cấp giấy phép hoạt động điện lực             -              0,32   67%

Phí tuyển dụng công chức             -              6,15

B Dự toán chi ngân sách nhà nước      14.649          4.149   28% 99%

I Nguồn ngân sách trong nước      14.649          4.149   28% 99%

1 Chi quản lý hành chính        7.935          3.523   44% 97%

a Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ        7.147          3.196   45% 102%

b Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ           788             327   41% 66%

2 Chi sự nghiệp giáo dục - đào tạo và dạy nghề           500             120   24% 129%

a Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

b Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên           500             120   24% 129%

3 Chi sự nghiệp kinh tế        6.214             506   8% 104%

a Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

b Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên        6.214             506   8,14% 104%

II Nguồn vốn viện trợ

III Nguồn vay nợ nước ngoài

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2023-07-07T15:25:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Hữu Dũng<nhdung@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2023-07-07T15:27:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Công Thương<socongthuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2023-07-07T15:28:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Kèm theo văn bản số 95/QĐ-SCT của Sở Công Thương